
•
- MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
••• INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
•• INSTITUTO FEDERAL

RESOLUÇÃO N°. 48, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2012.

o PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando a decisão do

Conselho Superior, em reunião realizada no dia 12 de novembro de

2012, e, ainda, o disposto na Lei nO. 11.892, de 29 de dezembro de

2008, e Inciso X, Artigo 9°, do Estatuto da Instituição, resolve:

Art. 1° - Homologar a alteração de turnos de funcionamento dos

cursos Técnicos Integrados ao Ensino Médio nos Câmpus do Instituto

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás a partir de 2012,

conforme planilha anexa.

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua

publicação.

EREIRA
lho Superior

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Av: Assis Chateaubriand nO1.658, Setor Oeste - CEP: 74.130-015 - Goiânia - GO

Fone: (62) 3227-2700 FAX: (62) 3227-2836



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS

INSTITUTO FEDERAL

QUADRO DE ALTERAÇÃO DE TURNO DE FUNCIONAMENTO DOS CURSOS
TÉCNICOS INTEGRADOS AO ENSINO MÉDIO A PARTIR DE 2012

CÂ pus CURSO Turno Vagas

Técnico em Química Integrado ao Ensino Médio Integral 30

Câmpus Luziânia Técnico em Mecânica Integrado ao Ensino Médio Integral 30

Técnico em Informática para Internet Integrado ao Ensino Médio Integral 30

Técnico em Eletrotécnica Integrado ao Ensino Médio Integral 30

Câmpus lumbiara Técnico em Automação Industrial Integrado ao Ensino Médio Integral 30

Técnico em Química Integrado ao Ensino Médio Integral 30

Técnico em Edificações Integrado ao Ensino Médio Integral 30

Câmpus Uruaçu Técnico em Informática Integrado ao Ensino Médio Integral 30

Técnico em Química Integrado ao Ensino Médio Integral 30

Técnico em Agrimensura Integrado ao Ensino Médio Integral 30

Técnico em Edificações Integrado ao Ensino Médio Integral 30
Câmpus Jataí

Técnico em Eletrotécnica Integrado ao Ensino Médio Integral 30

Técnico em Informática Integrado ao Ensino Médio Integral 30

Técnico em Alimentos Integrado ao Ensino Médio Integral 30

Câmpus Inhumas Técnico em Informática Integrado ao Ensino Médio Integral 30

Técnico em Química Integrado ao Ensino Médio Integral 30

Reitoria do Instituto Federal de Educaçã ,Ciên ia e Tecnologia de Goiás
Av: Assis Chateaubriand nO1.658, Setor Oeste - CEP: 74.130-015 - Goiânia - GO

Fone: (62) 3227-2700 FAX: (62) 3227-2836


